REQUERIMENTO Nº                /2024

(DO DEPUTADO JULIO CESAR RIBEIRO)

Requer a realização de Sessão

Solene  no  Plenário  da  Câmara  dos

Deputados  em  homenagem  ao

Aniversário de 60 anos do CIEE.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  artigo  68  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Sessão Solene no Plenário

da Câmara dos Deputados em comemoração ao Aniversário de 60 anos do

CIEE  - Centro de Integração Empresa Escola  , a realizar-se no dia 12 de

Março de 2024, às 10 horas.

JUSTIFICAÇÃO

O CIEE é a organização do terceiro setor que mais apoiou e apoia o

jovem brasileiro no difícil  processo de sua preparação e inclusão no mundo

profissional.

O presente Requerimento tem como objetivo prestar justa homenagem a

essa Instituição pioneira e protagonista no processo de seleção, contratação,

inclusão,  gestão  e  desenvolvimento  de  jovens  através  dos  programas  de

aprendizagem  e  estágio,  que  por  tudo  isso  merece  ser  homenageada  em

sessão especial na Câmara dos Deputados.

Diante  do  exposto,  entendo  que  esta  Casa  não  poderia  se  furtar  à

homenagem ora pretendida, razão pela qual peço apoio de meus pares, no

sentido de aprovar o presente requerimento.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.

Julio Cesar Ribeiro

Deputado Federal | Republicanos/DF

Câmara dos Deputados, Anexo IV,  Gabinete 328
70160-900 Brasília-DF

Tel. (61) 3215-5328 | E-mail: dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Julio Cesar Ribeiro|
REPUBLICANOS/DF

*C
D2

45
18

05
96

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245180596000

RE
Q

 n
.1

28
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
4

15
:5

0:
11

.0
20

 -
M

es
a

mailto:dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

Requerimento de Sessão Solene
(Do Sr. Julio Cesar Ribeiro)

Requer a realização de Sessão

Solene no Plenário da Câmara dos

Deputados em homenagem ao Aniversário

de 60 anos do CIEE.

Assinaram eletronicamente o documento CD245180596000, nesta ordem:

 1  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 2  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 3  Dep. Ricardo Ayres (REPUBLIC/TO) - LÍDER do Bloco MDB, PSD,

REPUBLICANOS, PODE

 4  Dep. Patrus Ananias (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 6  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)

 7  Dep. Marussa Boldrin (MDB/GO)

 8  Dep. Roberta Roma (PL/BA)

 9  Dep. Adilson Barroso (PL/SP)

 10  Dep. Fernanda Pessoa (UNIÃO/CE)

 11  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 12  Dep. Hildo do Candango (REPUBLIC/GO)

 13  Dep. Lázaro Botelho (PP/TO)

 14  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 15  Dep. Coronel Chrisóstomo (PL/RO)

 16  Dep. Alberto Fraga (PL/DF) - LÍDER do PL

 17  Dep. Carol Dartora (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV

 18  Dep. Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

 19  Dep. Saullo Vianna (UNIÃO/AM)

 20  Dep. Alexandre Guimarães (REPUBLIC/TO)

 21  Dep. Juliana Cardoso (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245180596000

RE
Q

 n
.1

28
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
4

15
:5

0:
11

.0
20

 -
M

es
a